ДУМА

Полевого сельского поселения

Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области
РЕШЕНИЕ

от  16.03.2023 г.                                                                                            № 10/27
            «О внесении изменений в решение Думы Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 17.11.2016 г. № 51/101 (в редакции решений от 18.07.2018 г. № 17/37; от 08.10.2018 г. № 17/40; от 10.09.2019 г. № 32/66; от 26.11.2019 г. № 35/72; от 18.12.2020 г. № 53/110; от 31.08.2021 г. № 69/140) «Об установлении земельного налога на территории Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области»

      В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, Дума Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области
р е ш и л а:
    1. Внести в решение Думы Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 17 ноября 2016 г. № 51/101 «Об установлении земельного налога на территории Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области» (далее по тексту Решения) следующие изменения:
        1.1. «Дополнить пункт 4 Решения абзацем следующего содержания:

 «государственные казенные учреждения, созданные органами государственной власти Волгоградской области для осуществления  функций некоммерческого характера, деятельность которых  связана с содержанием мелиоративных защитных лесных насаждений в надлежащем состоянии.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

 3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Полевого сельского поселения по бюджетной, налоговой и финансовой политике.
Глава Полевого

сельского поселения                                                                            В.В. Максимов